令和３年９月７日

保護者 様

足立区立江南中学校

        校 長 水谷 正博

令和３年度 連合英語学芸会、連合音楽会、連合駅伝大会の中止について

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。

 さて、本区では、依然として、デルタ株による感染症の拡大が止まらず、この

たび、足立区教育委員会より、臨時休業措置や臨時休業後の方針等が示されたと

ころです。

今回の区からの通知を受け、足立区立中学校教育研究会長より通知があり、現

在の感染症の拡大状況を踏まえ、生徒、保護者、関係者の皆様の安全・安心を確

保し、感染症拡大防止を図ること、及び、臨時休業や午前中授業によって実施で

きなかった授業時数を確保することなどを第一と考え、令和３年度 連合英語

学芸会、連合音楽会、連合駅伝大会について、中止とするという連絡がありまし

た。

本連合行事を一つの大きな目標として、日々練習を積み重ね、仲間と力を合わ

せて一所懸命に取り組んでこられた生徒の皆さんの思いや、長い期間にわたり、

その取組を献身的に支えて来られました保護者、関係者の皆様のお気持ちを考

えますと、大変申し訳ない気持ちでいっぱいです。

新型コロナウィルス感染症が一日も早く終息し、他校の生徒の皆さんととも

に、思いを一つにして、共に切磋琢磨し、互いに高め合うことのできる日が訪れ

ますことを心より祈っております。